
Zápis z I–20. jednání Výkonného výboru

České asociace stolního tenisu

Termín amísto konání: 19. 11. 2024, 10.00 hodin v NTC.

Účastníci:
- N. Endal – předseda VV ČAST,
- P. Bohumský –místopředseda VV
- J. Brothánekmístopředseda VV
- I. Vacenovská –místopředsedkyně VV
- M. Henžel – místopředseda VV
- J. Malůš – generální sekretář
- J. Veselka – předseda Rady krajů (online)

Návrh programu jednání:
1. Úvod, přivítání – N. Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N. Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 18 ze dne 22. 10. 2024 a č. 19 (per rollam) ze dne 06. 11.

2024 – N. Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N. Endal
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025
6. Rada krajů - J. Veselka
7. Dozorčí rada – J. Juřena
8. Ekonomická agenda – J. Brothánek
9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

- Účast H. Matelové s B. Balážovou naWTT Finals Fukuoka, kde se účastní pouze 8
nejlepších párů ve čtyřhře.

- Hodnocení turnajů:
- WTT Feeder Prishtina - Blašková a Sommerová
- WTT Youth Senec, Szombathely, Lignano

10. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST – aktuální informace o
pořádaných a plánovaných akcích
a) WTT Feeder Havířov 2025
b) WTT Youth Contender Havířov 2025
c) WTT Feeder Olomouc 2025
d) MEJ Ostrava 2025

11. Agenda soutěží pořádaných ČAST
12. Odborné komise – jednotliví členové VV

- STK - kvóty proMČR - schválení, Rozpis Finále ČP 2025-schválení, činnost
delegovaných rozhodčích, nasazovací žebříčkymužů a žen proMČR.



- RIK - plán programování na rok 2025, google reklamy
- KM - vyhodnocení SpS a OTM,MČR pořadatelé mládeže vyhodnocení, rozdělení

dotaci poradatele BTMCR 2024, info KT
- TMK - J. Mikeska byl vybrán z ETTU na seminář ITTF Youth development a ITTF

Esports Summit v Helsingborgu při MS juniorů, nedostatky trenérů u ligových
družstev.

- KVS - info Salvador Uribe v Havířově, 25.-27.11.2024 D. Prokopcov jako poslední
trenér z výběrové řízení navštíví NTC, 17.-22.11.2024 nadstandardní trenérské
zajištění Z. Korenice při VTmládeže, info turnaj Jiamusi + kemp v Číně vybraní hráči
a hráčka: Květon, Kadlec, Brhel, Kodet , trenéři: Xu Kai, Merker, dle domluvy hráči
mají část hrazenou z ČAST a část na vlastní náklady,

13. Různé, diskuse, informace členů VV ČAST
a) Palivové karty - J. Malůš
b) Umístění Stolního tenisu na LODM26 Praha - J. Malůš
c) Hodnocení EYS Czech open 2024 - J. Malůš
d) Nové partnerství - J. Malůš, N. Endal
e) VT Čína - I. Vacenovská
f) Odměna neprofesionálním členům komisí - J. Malůš
g) Míčkymládež - N. Endal
h) KontaktyWEB - J. Malůš
i) Konference ČAST - J. Malůš

14. Termín dalších VV ČAST – N.Endal
15. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 19. 11. 2024 – N. Endal
16. Závěr – N. Endal

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání 

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST a přivítal přítomné členy VV.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu zminulého jednání VV ČAST

Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 18 ze dne 20. 10. 2024 a č. 19 (per rollam)
ze dne 06. 11. 2024.

Usnesení:
USN314/I20/Bod3/19-11-2024 
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápisy z jednání VV ČAST č. 18 ze dne 20. 10. 2024 a č. 19 (per
rollam) ze dne 06. 11. 2024.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST 

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny 
s výjimkou USN237, USN238, kterým byly posunuty termíny plnění.

5. 100 let výročí

VV projednal přípravy výročí, a v nejbližších dnech byměla být zahájena distribuce nástěnného
kalendáře přes eshop ČAST.

6. Rada krajů

Byla rozeslána pozvánka na Radu Krajů, která se uskuteční v Havlíčkově Brodě 08. 12. 2024 od
10:30. VV ČAST projednal návrh projednávaných bodů.
J. Veselka tlumočil VV ČAST námět V. Zajíčka.

7. Dozorčí rada

Zástupce DRČAST se jednání nezúčastnil, jelikož nebyla řádně s předstihem doručena
pozvánka na jednání VV ČAST.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



8. Ekonomická agenda

Průběžné čerpání rozpočtu ČAST
J. Brothánek představil průběžné čerpání k 31. 10. 2024 v kapitole talent a provoz.

Darovací smlouvamezi TTM aČAST
VV ČAST schválil darovací smlouvumezi TTM aČAST. Finance budou použity namimořádnou
odměnu za titul ME.

USN315/I20/Bod8/19-11-2024  
VV ČAST pověřuje J. Brothánka a N. Endala podpisem darovací smlouvy.
Z: J. Brothánek a N. Endal
T: 20. 12. 2024

Investiční dotace NSA PARA - nákup vozíků
J. Brothánek informoval VV ČAST o problémech ze strany dodavatele vozíků dodat zboží v
požadovaném termínu.
VV ČAST rozhodl o vrácení obdržené dotace NSA.

USN316/I20/Bod8/19-11-2024 
VV ČAST pověřuje J. Brothánka zajištěním řádného vrácení obdržené dotace NSA.
Z: J. Brothánek
T: 20. 12. 2024

Investiční dotace NSA namateriální vybavení
J. Brothánek informoval VV ČAST o průběhu realizace. Kryoterapie BTL a užitkové vozy VWby
měly být dodány v průběhu následujících dvou týdnů.
Následně vše bude řádně vyúčtováno NSA.

Žádosti RSST
VV ČAST přijal a projednal další žádosti o spolufinancování činnosti RSST pro rok 2024, které
obdržel do termínu zasedání.

USN317/I20/Bod8/19-11-2024  
VV ČAST schvaluje žádosti o spolufinancování činnosti RSST a pověřuje J. Brothánka přípravou
smluvní dokumentace do 20. 12. 2024.
Z: J. Brothánek
T: 20. 12. 2024

9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

Výběrové řízení reprezentačního trenéramužů
I. Vacenovská informovala VV ČAST o průběhu VŘ. Do konce listopadu proběhnou poslední
osobní pohovory a na další VV ČAST bude předložen návrh vybraného kandidáta.
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



WTT Final Fukuoka
H. Matelová s B. Balážovou se účastní WTT Finals Fuoka, kde hraje pouze 8 nejlepších párů ve
čtyřhře. Jsou jediný evropský pár.

Hodnocení akcíWTT
I. Vacenovská informovala VV ČAST o výsledcích reprezentantů na posledních akcíchWTT.

TOP TEAMČOV
I. Vacenovská informovala VV ČAST o výsledcích výběru hráčů do olympijského TOP Teamu, kam
jsme nominovali H. Matelovou, která bohužel nebyla do Teamu zařazena.

10. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST

WTT Feeder Olomouc
N. Endal informoval o jednání s vedenímWTT o nové smlouvě na pořádáníWTT Feeder Olomouc
na následující 3 roky, tedy 2025 - 2027.

USN318/I20/Bod10/19-11-2024 
VV ČAST schvaluje podpis smlouvymezi ČAST aWTT Feeder Olomouc.
VV ČAST pověřuje N. Endala podpisem smlouvy.
Z: N. Endal
T: 20. 12. 2024

11. Agenda soutěží pořádanýchČAST

Finále Českého poháru Havlíčkův Brod 08. 12. 2024

USN319/I20/Bod11/19-11-2024 
VV ČAST pověřuje J. Brothánka podpisem smlouvy o spolupořádání.
Z: J. Brothánek
T: 30. 11. 2024

12. Odborné komise – jednotliví členové VV

Sportovně technická komise

Krajské kvóty proMČR
VV schvaluje krajské kvóty proMČR dle návrhu STK.

USN320/I20/Bod12/19-11-2024  
VV ČAST pověřuje M. Henžela rozesláním informace na kraje.
Z: M. Henžel
T: 15. 12. 2024
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



Úhrada nákladů za činnost delegovaných rozhodčích za 1. polovinu sezony 2024/2025
VV schvaluje úhradu nákladů činnost delegovaných rozhodčíchmimo 3. ligumužů za období
1.8.2024 - 15.12.2024. Kluby zašlou, dle obdržených instrukcí, podklady pro fakturaci nejpozději
do 20.12.2024.

USN321/I20/Bod12/19-11-2024  
VV ČAST pověřuje M. Henžela rozesláním informací do všech klubů a ve spolupráci se
sekretariátem zajištěním úhrad.
Z: M. Henžel a J. Brothánek
T: 15. 12. 2024

Rozpis finále Českého Poháru
VV ČAST projednal a schválil rozpis finále Českého poháru konaného v Havlíčkově Brodě
8.12.2024. Jako delegát asociace bude eventmanažer R. Čech.

USN322/I20/Bod12/19-11-2024 
VV ČAST pověřuje M. Henžela rozesláním rozpisu.
Z: M. Henžel
T: 01. 12. 2024

Registračně-informační komise
M. Henžel informoval VV ČAST o průběžných pracích na úpravách registru, které jsou nutné kvůli
rozšíření funkcionality programovacího jazyka. Tyto práce budou dokončeny do konce roku.
Dále informoval o nově připravovaných funkcích, které budou sloužit potřebámNSA, evidenci
rozhodčích a dalším účelům.
RIK úzce spolupracuje s Esports na nasazení Google reklamy. Pokud však Google reklamy
neprokážou požadovanou efektivitu, budou deaktivovány.

Komisemládeže

Rozdělení SpS aOTMpro rok 2025
VV ČAST projednal návrh KMČAST na zařazení klubů do podpory ČAST pro talentovanoumládež
v kategoriích SpS a OTM pro rok 2025.
Výše finanční podpory bude schválena až dle výše dotace obdržené od NSA pro rok 2025.
Celkem bylo podáno 42 žádostí a bylo vybráno viz níže celkem - 13 SpS, 9 OTMA, 17 OTM B a
pouze 3 kluby zůstaly bez podpory.

● SpS: SK Dobré, SK Kotlářka Praha, Slavoj Praha, SKST Vlašim, STC Slaný, KST FOSFA LVA,
TTC Elizza Praha, Tatran Hostinné, KST Zlín, TTC FrýdekMístek, TSM Kladno, Apollo Ústí
nad Labem, KST Hluk

● OTMA:MSBrno, SK Frýdlant nad Ostravicí, Sparta Praha, Sokol Plzeň V, KST Blansko,
Montas Hradec Králové, TJ Jiskra Strážnice, SK Přerov, KST Olomouc

● OTMB: PINK! Liberec, Sokol Děhylov, Sokol Štíty, AST Petra Korbela, SKST Liberec, ZH
Hnojice, Jaroměř - Josefov 2, KST Nový Jičín, SKST Chodov, Tesla Pardubice, TTC Ústí nad

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



Orlicí, Union Plzeň, Sokol Vsetín, KST Vyškov, MSK Břeclav, Sokol České Budějovice, KST
Vyšší Brod

● Bez podpory:MHOstrava, KLUBsten Karviná, Sokol Mníšek pod Brdy

USN323/I20/Bod12/19-11-2024  
VV ČAST schvaluje rozdělení klubů do jednotlivých stupňů podpory SpS a OTM.
VV ČAST pověřuje I. Vacenovskou a H. Valentovou zveřejněním a oznámením.
Z: I. Vacenovská a H. Valentová
T: 20. 12. 2024

Mistrovství ČRmládeže 2025
VV ČAST projednal návrh KMČAST na rozdělení pořadatelů jednotlivýchMČRmládeže, kteří se
řádně přihlásili do konkurzu.
VV ČAST schvaluje rozdělení pořadatelů jednotlivýchM-ČR viz níže:

● Mistrovství ČR U13: Hostinné, 10.–11. května 2025
● Mistrovství ČR U15 + U21: Havířov, 3.–4. května 2025
● Mistrovství ČR U17: Most, Újezd a Slaný (pořadatelství bylo nabídnuto v uvedeném

pořadí), 17.–18. května 2025
● Mistrovství ČR U19: Hodonín, 24.–25. května 2025
● Mistrovství ČR družstev: Havlíčkův Brod, 7.–8. června 2025

USN324/I20/Bod12/19-11-2024  
VV ČAST pověřuje I. Vacenovskou a H. Valentovou zveřejněním a oznámením.
Z: I. Vacenovská a H. Valentová
T: 20. 12. 2024

Dotace pořadatelům za BTMmládeže
VV ČAST projednal návrh KMČAST na rozdělení dotace pořadatelům jednotlivých BTMmládeže
v roce 2024.

USN325/I20/Bod12/19-11-2024 
VV ČAST schvaluje rozdělení dotací.
VV ČAST pověřuje I. Vacenovskou a H. Valentovou zveřejněním a oznámením.
Z: I. Vacenovská a H. Valentová
T: 20. 12. 2024

LODM2026
I. Vacenovská informovala VV ČAST o dalších jednáních s organizátory. Byl předložen nový návrh
soutěží včetně jejich systému. 20.11.2024 proběhne další schůzka.

Komise vrcholového sportu

Tréninkový kemp vČíně

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



I. Vacenovská informovala VV ČAST o přípravě tréninkového kempu v Číně, kde byla možnost
odehrát i mezinárodní turnaj.
KVS ČAST navrhuje a VV ČAST souhlasí, že se nakonec zúčastníme pouze tréninkového kempu
v délce 13 dní.
Tréninkového kempu se účastní pouze vybraní hráči: O. Květon, V. Kadlec, Š. Brhel, H. Kodet;
trenéři: Xu Kai a M. Merker. Všichni hráči si hradí spoluúčast ve výši 10 tis Kč. Na vlastní náklady
se turnaje zúčastní D. Košťál.

Trenérsko-metodická komise

Seminář ITTF Youth development ve Švédsku
I. Vacenovská informovala VV ČAST, že J. Mikeska byl vybrán ETTU na tento seminář.
Semináře se zúčastní i M. Merker, který bude ve Švédsku naMS juniorů.

Vyhodnocení podmínek pro ligové soutěže
I. Vacenovská informovala VV ČAST, že TMK se zamýšlí, jak efektivněji vyhodnocovat požadavky
na trenérské licence pro ligové soutěže. Nelíbí se nám, že některé klubymají tyto trenéry pouze
“na papíře” a ve skutečnosti v klubech nepracují.

13. Různé, diskuse, informace VVČAST

Palivové karty
J. Malůš předložil VV ČAST nabídky několika společností na palivové karty pro vozidla ČAST.
VV ČAST vybral jako dodavatele společnost ORLEN Benzina. Tyto palivové karty přinesou roční
úsporu několika desítek tisíc korun a výrazné zjednodušení administraci.

USN326/I20/Bod13/19-11-2024 
VV ČAST pověřuje N.Endala a J. Malůše projednáním a podpisem smlouvy.
Z: N. Endal a J. Malůš
T: 20. 12. 2024

Hodnocení EYSCzech open 2024
VV ČAST projednal hodnocení ředitele turnaje R. Čecha a J. Brothánka.
VV ČAST rozhodl, že v roce 2025 bude ve spolupráci s R.Čechem vytvořen organizační tým z
osob, které se podílejí na organizaci turnajůWTT.

Nové partnerství ČAST
J. Malůš a N. Endal informovali VV ČAST o probíhajících jednáních a osobních schůzkách s
potencionálními partnery.
V současnosti je již dohodnuto partnerství se společností Volkswagen, která nám kromě
finančního plnění poskytne zejména auta pro významné akce, které budeme pořádat v roce
2025.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



Odměna neprofesionálním členům komisí
VV ČAST projednal a schválil odměny dobrovolným členům komisí dle návrhu jejich předsedů.

Usnesení: 
USN327/I20/Bod13/19-11-2024 
VV ČAST pověřuje jednotlivé členy VV oznámením o udělení odměny předsedům komisí ve svých
gescích. Zároveň pověřuje J. Brothánka zajištěním potřebných dohod a následné úhradě těchto
odměn.
Z: J. Brothánek
T: 31. 12. 2024

Materiální podporamládeže -míčky
N. Endal informoval VV ČAST o distribuci míčků mezi talentovanou mládež.
Celkem jsme rozdělili cca 30 tis. míčků Joola z toho 19 tis. tréninkových míčků a 11 tis.
3-hvězdičkových.

Konference ČAST
J. Malůš informoval VV ČAST o přípravě konference. Bohužel vybranémísto je obsazeno. V
současné době se hledají náhradní termíny a prostory.

USN328/I20/Bod13/19-11-2024  
VV ČAST pověřuje J. Malůše poptáním jinéhomísta.
Z: J. Malůš
T: 03. 12. 2024

Národní Sportovní Agentura
N. Endal a J. Malůš se zúčastnili semináře NSA, kde byly prezentovány dotační programy pro rok
2025.
ČAST byla potvrzenamezi 30 vybraných prioritních sportů i pro následující 2 roky. Další
přepočet bude po ZOH 2026.
Toto rozhodnutí je zcela zásadní pro udržení stabilní podpory ze strany NSA, což nám umožňuje
garantovat pokračování podpory námi nastavených dotačních programůČAST.

Dotační výzvy NSA 2025
NSA potvrdila, že součástí výzvy pro sportovní svazy na rok 2025 bude i povinný odvod
členských příspěvků ve výši 200,-Kč za každého člena. Jsme velmi rádi že konference ČAST
tento náš návrh podpořila již v roce 2024 a tuto základní podmínku NSA tímto naplňujeme.
NSA nově do podmínek pro rok 2025 zařadila povinnost finančního auditu všech asociací, které
jsoumezi priritizovanými sporty. Tato skutečnost bohužel bude znamenat navýšení nákladů,
které, ale předpokládáme pokryje navýšená dotace. NSA navíc navýšila opět věk
podporovaných dětí, a navíc i částku za jednotlivé kategorie sportovců.
VýzvaMůj Klub 2025 bude vypsána v nejbližších dnech a bude lépe dosažitelná pro kluby ČAST,
zejména díky snížení minimálního počtu sportovců na 15 dětí.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



STUPA software
J. Malůš a N. Endal informovali o dalším postupu v jednání se společností STUPA. Dalšího on-line
jednání se zúčastní i P. Bohumský eventuálně někdo další z komise rozhodčích.

14. Termíny dalších VVČAST

Další jednání VV ČAST proběhne:
● 03. 12. 2024 od 9:00 online
● 17. 12. 2024 od 10:00 ve Slavkově u Brna VV ČAST
● 17. 12. 2024 od 15:00 ve Slavkově u Brna VV ČAST + komise ČAST
● 07. 01. 2025 od 13:00 v sídle asociace v Praze

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami

USN210 100 let výročí
USN237 Koordinátor 100 let výročí Z. Špaček 23.09.2024
USN238 Mince k oslavám 100 let Z. Špaček 23.09.2024
USN264 Podmínky ve smlouvách 2025 J. Brothánek 31.12.2024
USN267 Kalendář 2025 J. Odstrčilík 31.11.2024
USN285 Dotazníky zkrácení délky ligových utkání M. Henžel 15.12.2024
USN315 Darovací smlouvamezi TTM aČAST J. Brothánek a N. Endal 20. 12. 2024
USN316 NSA PARA - nákup vozíků J. Brothánek 20. 12. 2024
USN317 Smluvní dokumentace RSST J. Brothánek 20.12.2024
USN318 SmlouvaWTT Feeder Olomouc N. Endal 20.12.2024
USN319 Smlouva ČP Havlíčkův Brod J. Brothánek 30. 11. 2024
USN320 Krajské kvótyMČR M. Henžel 15. 12. 2024
USN321 Činnost delegovaných rozhodčích M. Henžel a J. Brothánek 15. 12. 2024
USN322 Rozpis finále Českého Poháru M. Henžel 01. 12. 2024
USN323 Rozdělení SpS a OTM pro rok 2025 I. Vacenovská a H. Valentová 20. 12. 2024
USN324 Mistrovství ČRmládeže 2025 I. Vacenovská a H. Valentová 20. 12. 2024
USN325 Dotace pořadatelům za BTMmládeže I. Vacenovská a H. Valentová 20. 12. 2024
USN326 Palivové karty N. Endal a J. Malůš 20. 12. 2024
USN327 Odměna neprofesionálním členům komisí J. Brothánek 31. 12. 2024
USN328 Konference ČAST J. Malůš 03. 12. 2024

15. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 18:30 hodin.

Zapsal: JanMalůš

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz


